令和７年９月５日

報道機関各位

        青森県立美術館

企画展《佐野ぬい：まだ見ぬ「青」を求めて》記念講演会を開催します

青森県立美術館では、令和７年１０月１３日（月・祝）までの期間、企画展《佐野ぬい：まだ見

ぬ「青」を求めて》を開催しています。

つきましては、当企画展の記念講演会を下記のとおり行いますので、取材・報道方よろしくお願

いいたします。

記

１ 記念講演会「青い鳥をさがしに：佐野ぬいの絵画をじっくり読み解く」

 （１）内容

かつて女子美術大学で佐野ぬいから油画の指導を受けた蔵屋美香氏。展覧会公式図録に

ご寄稿いただいた「青い鳥をさがしに：佐野ぬいの絵画」の内容も踏まえ、一つひとつの

佐野ぬい作品を丁寧に読み解きます。

（２）日時

令和 7 年 9 月 23 日（火・祝）14：00～15：30

 （３）会場

    青森県立美術館シアター

  （４）講師

蔵屋美香（横浜美術館館長）

 （５）その他

    ・聴講は無料、申込不要です。

    ・取材いただける場合は令和 7 年 9 月 22 日（月）までに下記担当へご連絡ください。

    ・当日は、託児サービス「ファミリーサポートデー」の設定日です。託児サービスの詳細

は当館ホームページをご参照ください。

２ 展覧会公式図録

  令和 7 年 8 月 28 日（木）より青森県立美術館ミュージアムショップで販売しています。

  詳細は当館ホームページをご参照ください。

  https://www.aomori-museum.jp/article/16864/

報道機関用提出資料（連絡先）

担  当
青森県立美術館 経営管理課

担当 森 美南

電話番号 017-783-5240

所属長
青森県立美術館

副館長 工藤 泰正